

Uchwała Nr 262/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
z dnia 28 lipca 2020 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Miejskiej w Lubyczy Królewskiej.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwała, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr XVII/106/2020 Rady Miejskiej w Lubyczy Królewskiej z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie określenia wzoru, warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości podjęta została z nieistotnym naruszeniem 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 20 lipca 2020 r. uchwały, o której mowa w sentencji stwierdziło, że została ona podjęta w części z nieistotnym naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą Rada Miejska określiła wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przyjętym wzorze Rada przewidziała możliwość zadeklarowania kompostowania bioodpadów poprzez zaznaczenie w części C deklaracji pozycji „selektywny + kompostownik”, jednak w części D „Ustalenie czynników opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi” nie uwzględniono zwolnienia z części opłaty. Zwolnienie z tytułu kompostowania bioodpadów zostało wprowadzone uchwałą Rady Miejskiej w Lubyczy Królewskiej nr XVII/105/2020 z 24 czerwca 2020 r. Skutkiem takiego zwolnienia nie jest jednak ustalenie odrębnej stawki opłaty dla kompostujących. Opłata obliczana jest w deklaracji w oparciu o obowiązującą metodę i stawkę, a z części wyliczonej opłaty – po spełnieniu przesłanek – przysługuje zwolnienie z tytułu kompostowania bioodpadów. Przyjęta deklaracja nie umożliwia zadeklarowania opłaty, uwzględniającej wprowadzone zwolnienie.

Oceniając charakter i wagę opisanego wyżej naruszenia Kolegium RIO w Lublinie uznało je za nieistotne dlatego, na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych ograniczyło się do jego wskazania. Naruszenie to powinno być usunięte w drodze stosownej zmiany zapisów badanej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Lubyczy Królewskiej,
2. Burmistrz Lubyczy Królewskiej.